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Balet Cracovia Danza zaprasza na wyjątkowe wydarzenie artystyczne poświęcone jednej z najwybitniejszych
postaci polskiej sztuki – Oldze Boznańskiej. Spektakl „Olga Boznańska. Wszystkie kolory tańca” w reżyserii
Romany Agnel to taneczna opowieść o życiu i twórczości malarki, której 160. rocznica urodzin i 85. rocznica
śmierci przypadają w 2025 roku – roku, który został ogłoszony jej patronackim.

Terminy spektakli:

wtorek, 21 października, godz. 18.00, Krakowski Teatr Variété (bezpłatne wejściówki w kasie
Teatru Variete)
niedziela, 26 października, godz. 17.00, Teatr Groteska, ul. Skarbowa 2 (bilety na biletyna.pl).

Kanwą i treścią spektaklu jest życie i twórczość tej wielkiej, niezwykłej polskiej malarki, żyjącej i
tworzącej w II połowie XIX wieku oraz w I połowie XX wieku, w kilku różnych miejscach (Kraków,
Monachium, Paryż).

W spektaklu, stworzonym do muzyki E. Griega i J. Sibeliusa, nawiązującym do malarstwa Olgi
Boznańskiej, znajdują się również fragmenty ilustrujące elementy ówczesnej sztuki tańca. Spektakl
ukazujący postać i twórczość Olgi Boznańskiej ma za zadanie przybliżyć artystycznie i tanecznie tę
niezwykłą artystkę w kontekście trzech różnych środowisk II poł. XIX w. (Krakowa, Monachium i
Paryża). Opowiadając o dzieciństwie i wczesnej młodości Olgi Boznańskiej w Krakowie, Balet Cracovia
Danza przedstawi postaci dzieci, inspirując się jej dziełami, takimi jak: „Kwiaciarki”, „Imieniny Babuni”
„Dzieci siedzące na schodach”, „Dziewczynka ze słonecznikami”. W rolach dzieci z obrazów artystki
występują uczniowie szkół muzycznych oraz specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, z
Krakowa i okolic.

W tej części zaistnieją także przyjaciółki Olgi, adeptki sztuk plastycznych, uczestniczki kursów Adriana
Baranieckiego. Tańcem przedstawione będą sceny w Monachium, ukazujące miłosny związek Olgi i jej
ukochanego Józefa Czajkowskiego, niedoszłego narzeczonego.

Wreszcie w ostatniej części Olga Boznańska przedstawiona zostanie na tle Paryża z przełomu wieków.
Widzowizobaczą Olgę, dojrzałą malarkę, reprezentantkę świata artystów z Montparnasse. Wśród
postaci z portretów i obrazów Olgi Boznańskiej znajdą się liczne kobiety: takie jak Cyganka, Japonki,
damy paryskie: i wreszcie sama Olga Boznańska w wersji dojrzałej z czasów paryskich oraz młodej z
okresu monachijskiego.

Czas trwania 60 min. bez przerwy. Spektakl dla dzieci i dorosłych.

https://bilety.io/uoc1Z

